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AKTUALNOŚCI 

  

 

1 LOGISTICS ŻURALSKI posiada do sprzedaży uzbrojoną nieruchomość o pow. 24 688 m2, położoną przy drodze 

krajowej nr 6, Szczecin – Gdańsk z przeznaczeniem na działalność gospodarczą zarówno handlową jak i produkcyjną. 

Istnieje możliwość podziału w/w nieruchomości na działki inwestycyjno – budowlane o powierzchni powyżej 4000 m2. 

Nieruchomość jest zabudowana budynkiem o pow. 1394 m2, posiadającym powierzchnię produkcyjną, magazynową 

i biurową. 

Teren wokół budynku jest utwardzony, posiada rampę załadowczą. Nieruchomość nadaje się pod zabudowę 

wielkoprzemysłową, jak również może stanowić teren inwestycyjny dla grup inwestorskich różnych branż. 

W sąsiedztwie nieruchomości znajdują się m.in. salon MERCEDESA, RENAULTA, VOLKSWAGENA, supermarkety REAL 

i OBI. 

Istnieje bardzo dobre połączenie z miastami portowymi tj. GDAŃSK, GDYNIA i SZCZECIN. 
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NASI PRZEDSIĘBIORCY 

Słupskie PGK z nowym ISO 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Słupsku 

otrzymało Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością 

zgodny z normą ISO 9001:2008. Jego uroczyste wręczenie 

miało miejsce 10 czerwca br. w słupskim Ratuszu. 

 

Na uroczystości w siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Słupsku pojawili się: Andrzej Kufel, dyrektor Biura 

Certyfikacji Polskiego Rejestru Statków S.A. 

w Gdańsku, zastępca prezydenta miasta Słupska 

Ryszard Kwiatkowki, a także Rada Nadzorcza 

i kierownicy poszczególnych działów Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej w Słupsku. Certyfikat Systemu 

Zarządzania Jakością zgodny z normą ISO 9001:2008 z rąk 

Andrzeja Kufla odebrał Prezes Zarządu PGK sp. z o.o. 

dr Andrzej Gazicki.  

 

– Spełniliście Państwo wszystkie zaostrzone 

wymagania normy ISO 9001:2008, z czego możecie być 

dumni. Jest to nobilitacja, ale również swego rodzaju 

wyzwanie, by utrzymać wysoki poziom Waszej pracy 

i usług, gdyż zdobycie certyfikatu jest trudne, ale jego 

zachowanie jeszcze trudniejsze. Jestem jednak 

przekonany, że Państwo sobie z tym bez problemu 

poradzicie – mówił dyrektor BCPRS w Gdańsku 

przekazując naszej firmie certyfikat. 

Od 15 do 16 kwietnia 2010 roku audytorzy z Biura 

Certyfikacji Polskiego Rejestru Statków S.A. w Gdańsku 

sprawdzali funkcjonowanie Systemu Zarządzania Jakością 

w słupskim PGK, przyznając Spółce certyfikat zgodności 

z najnowszym wydaniem normy ISO 9001:2008. 

Certyfikat będzie ważny przez 3 lata, tj. do 22 kwietnia 

2013 roku. Został przyznany w zakresie: zbierania, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów; letniego 

i zimowego utrzymania dróg, ulic, placów oraz chodników.  

 

– Zdobyty certyfikat to sukces wszystkich 

pracowników PGK. Ten dokument ma realną wartość 

i wpływ na jak najlepsze funkcjonowanie firmy. Serdecznie 

Państwu gratuluję tego osiągnięcia i życzę kolejnych 

w przyszłości – mówił zastępca prezydenta miasta Słupska 

Ryszard Kwiatkowski.  

 

– Ten certyfikat potwierdza wysoką jakość naszej 
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pracy, o której jesteśmy przekonani. Wszelkie nasze 

działania skupiają się na tym, by jak najlepiej służyć 

klientowi – mówił dr Andrzej Gazicki. – Chciałbym 

podziękować wszystkim pracownikom zaangażowanym 

w proces certyfikacji. To przede wszystkim Wasz sukces – 

dodał Prezes Zarządu PGK. 

Zakończony sukcesem proces certyfikacji to efekt 

zaangażowania Firmy w ciągłą poprawę jakości 

świadczonych usług oraz dążenia do spełnienia wymagań 

klientów. Jest to kolejne z wyróżnień uzyskanych przez 

PGK: od maja 2007 roku Spółka jest w posiadaniu 

certyfikatu systemu jakości ISO 9001:2000. 

 

Źródło: Rzecznik Prasowy PKG Sp. z o.o. 
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WIEDZA, UMIEJĘTNOŚCI I KWALIFIKACJE 

 
 

22 stycznia 2010 r. w siedzibie Centrum 

Edukacyjnego Technik, odbyła się inauguracja - 

przekazanie decyzji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

w sprawie utworzenia i działalności Zamiejscowego 

Ośrodka Dydaktycznego w Słupsku Wyższej Szkoły 

Gospodarki w Bydgoszczy.  

 

W uroczystości uczestniczyły władze uczelni w osobach: 

Prorektor ds. Kształcenia i Studentów doc. Marek 

Grabiszewski, Dziekan Wydziału Turystyki i Geografii 

dr Alina Kalosza oraz Prodziekan Wydziału Turystyki 

i Geografii mgr Jerzy Matuszak, właściciele i założyciele 

Centrum Edukacyjnego Technik - mgr inż. Henryk Szyc 

i mgr Bożena Musznicka, władze samorządowe, 

przedstawiciele lokalnych instytucji turystycznych 

i pracodawcy branży turystyczno - hotelarskiej regionu, 

Dyrektor Słupskiej Izby Przemysłowo - Handlowej 

Zdzisław Andrzej Walo, dyrektorzy szkół 

ponadgimnazjalnych, studenci, pracownicy CET Technik 

i WSG w Bydgoszczy.  

Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny w Słupsku Wyższej 

Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, swoją działalność 

dydaktyczną zainicjował w 2009 r. w siedzibie Centrum 

Edukacyjnego Technik w Słupsku przy ulicy Przemysłowej 

35. W Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym w Słupsku, 

kształci on studentów na kierunku TURSTYKA 

I REKREACJA - studia I-go stopnia, niestacjonarne.  

 

Utworzenie Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego 

WSG w Bydgoszczy przy Centrum Edukacji Technik 

w Słupsku to kolejny etap dynamicznego rozwoju Centrum 

na lokalnym rynku edukacyjnym. Historia Technika sięga 

1999r, kiedy to powstała jedna klasa Technikum 

Drzewnego oraz Liceum Ogólnokształcącego z siedzibą 

w Zespole Szkół Drzewnych w Słupsku. Pomysłodawcami 

i założycielami szkoły był mgr inż. Henryk Szyc i mgr 

Bogdan Musznicki. W ówczesnym czasie liczba słuchaczy 

oscylowała w granicach 50. Pierwsi absolwenci szkoły 

opuścili jej mury 2002 r. Obecnie Centrum poszczycić się 

może 514 absolwentami - technikum, liceum i szkoły 

policealnej. 

 

W roku 2002 r. założyciele TECHNIK powołali do 

życia Ośrodek Kształcenia Ustawicznego. Do chwili obecnej 

Ośrodek przeprowadził ponad 80 różnych form szkolenia 
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i doskonalenia zawodowego, w których uczestniczyło 

ponad 2000 słuchaczy.  

Przełomowym okresem w rozwoju placówki był rok 

2006, w którym przeniesiono się do nowej siedziby przy 

ul. Przemysłowej 35 w Słupsku. Pozwoliło to na otwieranie 

nowych kierunków kształcenia, posiadanie własnej bazy 

techno - dydaktycznej, tworzenie nowych pracowni, 

profesjonalnych sal wykładowych, a także posiadanie 

własnego zaplecza administracyjnego. 

 

W 2006 r. utworzono placówkę doskonalenia 

nauczycieli Centrum Doskonalenia i Kształcenia Kadr 

TECHNIK, wpisaną do rejestru pomorskiego Kuratora 

Oświaty. Celem działalności placówki jest wspieranie 

rozwoju zawodowego nauczycieli z województwa 

pomorskiego i zachodniopomorskiego. Do chwili obecnej 

zorganizowano 30 kursów kwalifikacyjnych, na których 

kształciliśmy 350 słuchaczy, a także ponad 40 Rad 

Pedagogicznych, w których wzięło udział ponad 2000 

nauczycieli. 

 

Kolejnym obszarem działalności Technika jest 

stworzenie w 2009 r. Centrum Egzaminacyjnego ECDL-a 

(Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych - 

European Computer Driving Licence) i posiada 

uprawnienia do organizowania egzaminów na Europejski 

Certyfikat Umiejętności Komputerowych ECDL START oraz 

ECDL CORE. Centrum Edukacyjne "TECHNIK" jest również 

certyfikowanym Laboratorium ECDL, w którym mogą 

odbywać się egzaminy. 

W marcu 2006 r. zawarte zostało porozumienie 

między Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy 

a Centrum Edukacyjnym TECHNIK w sprawie współpracy 

naukowo - dydaktycznej. Zakres współpracy obejmuję 

organizację studiów podyplomowych, specjalistycznych 

szkoleń, kursów i certyfikacji. Porozumienie przewiduje 

wspólną działalność dydaktyczną, wymianę kadry oraz 

opracowanie i wdrażanie projektów szkoleniowych. 

W okresie od 2006 r., na zakończonych 18-tu kierunkach 

studiów podyplomowych dodatkowe kwalifikacje uzyskało 

200 absolwentów. Obecnie na 23 kierunkach studiów 

podyplomowych studiuje 250 studentów. 

 

Kolejny etap rozwoju Centrum Edukacyjnego 

Technik, polega na poszerzeniu współpracy z Wyższą 

Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy, utworzeniu w Słupsku 

Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego. Słuchacze szkół 

Technika zyskają możliwość kontynuowania nauki na 

studiach I stopnia. 

 

W tym miejscu można zadać pytanie - Dlaczego 

właśnie Wyższa Szkoła Gospodarki W Bydgoszczy, stała 

się partnerem Centrum Edukacyjnego TECHNIK? 

Odpowiedź jest prosta - bo: 

 kształci na 14 kierunkach w 50 specjalnościach. 

 to największa uczelnia niepubliczna w północnej 
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Polsce, 

 posiada wysoką jakość kształcenia, 

 prowadzi studia magisterskie, inżynierskie 

i licencjackie, 

 można uzyskać międzynarodowy dyplom Master 

Uniwersytet Le Mirali w Tuluzie, 

 posiada bogate programy branżowe, 

 staże i praktyki odbywają się w wielu krajach 

Europy, Azji i Afryki, 

 posiada elastyczny system opłat, 

 student otrzymuje materiały dydaktyczne 

gratis, 

 posiada platformę e - learningowa, 

 nauka języka obcego potwierdzona 

certyfikatem, 

 posiada międzynarodową marka turystyki WSG, 

 kadra WSG to praktycy - organizatorzy 

turystyki krajowej i zagranicznej, 

 pracuje znakomita kadra profesorska, 

 posiada nowoczesne multimedia, 

 funkcjonuje uczelnianie obserwatorium 

metrologiczne i astronomiczne, 

 prowadzi szeroką współpraca międzynarodową - 

wykłady listing professors, 

 umożliwia prowadzenie własnej działalności 

gospodarczej w Akademickim Inkubatorze 

 Przedsiębiorczości. 

Połączenie wiedzy i doświadczenia kadry, stałe 

poszerzanie oferty edukacyjnej - to priorytet założycieli 

Centrum Edukacyjnego TECHNIK i gwarancja dająca 

nadzieje na przyszłość. 

 

 

 

 

 

CENTRUM EDUKACYJNE TECHNIK 

Henryk Szyc, Bożena Dusznicka 

ul. Przemysłowa 35 

76-200 Słupsk 

tel/fax. 59 841-71-09 

technik@technik.slupsk.pl 

www.technik.slupsk.pl 
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Z HISTORII SŁUPSKA 

Pionierzy słupskiego rzemiosła 

Pierwszym warsztatem rzemieślniczym 

w Słupsku był zakład szewski, otwarty w marcu 

1945 roku 

Po oswobodzeniu Słupska, w marcu 1945 roku 

pierwsi uruchomili warsztaty byli polscy rzemieślnicy 

przebywający na robotach przymusowych w Niemczech. 

Wraz z napływem polskich osadników zaczęli przybywać 

następni rzemieślnicy. Kroniki tamtego czasu odnotowują 

wielu mistrzów rzemiosła: piekarzy, cukierników, 

wędliniarzy, kominiarzy, szewców, stolarzy i fryzjerów. 

To dzięki nim już pod koniec czerwca 1945 roku odbyło się 

zebranie organizacyjne pierwszych rzemieślników, którzy 

powołali Cech Piekarzy, Cukierników i Młynarzy wybierając 

na starszego cechu Romana Mirka. Najważniejszym 

z podjętych wówczas zadań była aprowizacja stale 

przybywającej ludności. W ścisłej współpracy z władzami 

miasta dzielono chleb - najcenniejszy produkt 

powojennego czasu. 

W kolejnych miesiącach organizowały się nowe cechy 

- rzeźników i wędliniarzy, fryzjerów, metalowców, stolarzy, 

dekarzy i tapicerów. Powstawały nowe warsztaty - 

młynarskie, kołodziejskie, kowalskie, bednarskie, 

elektrotechniczne, naprawy samochodów, hydrauliczne, 

fotograficzne, malarskie, powroźnicze, krawieckie, 

szewskie, pralnicze, transportowe i kamieniarskie. 

Następował szybki rozwój rzemiosła. Już w październiku 

1945 roku w Słupsku było zarejestrowanych 50 

warsztatów rzemieślniczych, a w maju 1946 było ich 

ponad 200 skupionych w dziewięciu cechach branżowych 

i siedmiu grupach zawodowych. 

Pierwszym warsztatem rzemieślniczym był zakład 

szewski otwarty w marcu 1945 roku przez mistrza Mariana 

Piłata. Upamiętnia to tablica przy ulicy Armii Krajowej. 

Zaraz po nim powstały pierwsze piekarnie: Bolesława 

Szycy przy ulicy Sierpinka, a od 1948 roku Leopolda 

Lewny, Stefana Dobiegały przy ulicy W. Polskiego, 

Henryka Stokłosy przy ulicy Prusa, którą kontynuuje 

Gerard Cyman. W Ustce powstała piekarnia Stefana 

Brzóski. 

Pionierem wędliniarstwa był Tadeusz Kucharski, 

który mieszkał w Kobylnicy i był jednym z inicjatorów 

odbudowy kościoła mariackiego. Jego trzej synowie nie 

kontynuowali już zawodu ojca, ale położyli zasługi 

w branży metalowej - obecnie samochodowej. 

Pierwszą branżę metalową ślusarzy i instalatorów 

reprezentował Brunon Ochybowski, który w latach 1956 - 

1976 pełnił funkcję starszego cechu. Z kolei w Ustce 

jednym z pierwszych rzemieślników był Kazimierz Olender, 

przez trzy kadencje prezes Izby Rzemieślniczej. To dzięki 

tym dwóm rzemieślnikom powstały „Domy Rzemiosła” 

w Słupsku i Ustce. 

Pierwszym mistrzem fryzjerstwa w Słupsku był 

Czesław Szymański, który przed wojną prowadził zakład w 

Chodzieży koło Piły. Ranny w kampanii wrześniowej pod 

Sochaczewem w szpitalu poznał pielęgniarkę, późniejszą 

żonę Halinę, którą nauczył fryzjerstwa prowadząc w czasie 

wojny zakład w domu. Ich zawodowe tradycje kontynuują 

dzieci we własnych zakładach rzemieślniczych w Słupsku. 

Wśród pierwszych słupskich fotografów-

rzemieślników był Jan Skrypko, którego pamięta wielu 

słupszczan i przechowuje w rodzinnych albumach jego 

zdjęcia robione z kucykiem i bernardynem. 

Pierwsi rzemieślnicy byli ludźmi głębokiej wiary 

i żarliwego patriotyzmu. Nie szczędząc sił w odbudowie 

zniszczonego miasta zakładali w nim swoje warsztaty 

znane przez lata z solidnego rzemiosła. Dziś to już chlubna 

tradycja, którą z dumą kontynuują nowe pokolenia 

słupskich rzemieślników. 

Jerzy Jakym, Słupsk 
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Z MIASTA I REGIONU 

Najlepsza Promocja Turystyki 

Słupsk zajął II miejsce w konkursie pt. „Najlepsza 

Promocja Turystyki Województwa Pomorskiego 2009” za 

modernizację Centrum Informacji Turystycznej Ziemia 

Słupska. Finał konkursu, który połączono z wręczeniem 

nagród odbył się 10 maj br. w czasie 13. Gdańskich 

Targów Turystycznych. Celem konkursu było wyłonienie 

oraz nagrodzenie najlepszej inwestycji, wydarzenia roku, 

imprezy, publikacji i gadżetu promującego turystykę 

w województwie pomorskim w ubiegłym roku. Nasze 

miasto wystartowało w kategorii inwestycja turystyczna. 

Nagrody wręczył Mieczysław Struk, marszałek 

województwa pomorskiego. 

 

Przypomnijmy, że począwszy od 2 czerwca 2008 

Centrum Informacji Turystycznej „Ziemia Słupska” mieści 

się w wyremontowanej, reprezentacyjnej kamienicy 

u zbiegu ulic Tuwima i Starzyńskiego, tuż przy ratuszu, 

a co najważniejsze – placu Zwycięstwa, gdzie usytuowany 

jest międzynarodowy przystanek autobusowy.  

Nowocześnie zaaranżowane i wyposażone Centrum 

obsługuje znający języki: angielski, niemiecki, włoski 

i migowy - wysoko wykwalifikowany personel. Oprócz 

usług standardowych turyści mogą korzystać bezpłatnie 

z internetu na dwóch stanowiskach, a w przyszłości będą 

mogli zostawić bagaż.  

Tymczasem z początkiem maja br. w Centrum 

Informacji Turystycznej zainaugurowano działalność 

„Słupskiej Spiżarni”, miejsca w którym można nabyć 

niepowtarzalne i często niespotykane nigdzie indziej 

regionalne słupskie smakołyki. Oferowane są wyroby 

i produkty, które wchodzą w skład „Słupskiego Koszyka 

Regionalnego”. Jest to zbiór najlepszych i wyjątkowych 

frykasów z terenu ziemi słupskiej, ale również nazwa 

konkursu, który co roku jest organizowany w naszym 

mieście, by wyłonić oraz nagrodzić te najlepsze. 

W „Słupskiej Spiżarni” w specjalnie przygotowanym 

do tego celu regale można nabyć takie produkty jak: serek 

„Słupski Chłopczyk”, ciasteczka, makarony, ziarno 

orkiszowe, różnorodne grzyby marynowane, przetwory 

z owoców, miód, ciasteczka piwoszki i klawiszki. Ponadto 

przetwory z ryb, jak pasta z łososia, śledzie w ziołach, 

szprotki w oleju oraz wiele innych. „Słupska Spiżarnia” to 

doskonała forma promocji produktów regionalnych, 

a także atrakcja kulinarna, która niewątpliwie zainteresuje 

wszystkich poszukiwaczy nowych, wyjątkowych smaków.  

Dodatkowo, w najbliższych dniach w Centrum 

Informacji Turystycznej uruchomiona zostanie 

wypożyczalnia rowerów. W tym celu zakupiono kilka 

typowo miejskich jednośladów, będzie można z nich 

korzystać za niewielką opłatą. 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

 

Kolejne laury dla Słupska 

„Samorząd – Inwestycje – Rozwój” pod tym hasłem 

w Świdnicy, woj. dolnośląskie w dniach od 19 do 22 maja 

br. odbył się pierwszy Ogólnopolski Kongres Regionów.  

W czasie trzech dni Kongresu odbyły się sesje 

plenarne, dyskusje panelowe, warsztaty, prezentacje oraz 

imprezy towarzyszące, które zaadresowano 

do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, 

przedsiębiorców prowadzących działalność w obszarze 

samorządu oraz inwestorów. W Kongresie uczestniczyli 

także przedstawiciele administracji publicznej, Unii 

Europejskiej oraz reprezentanci zagranicznych 

samorządów. Dyskutowano m.in. nad perspektywami 

ustroju samorządu terytorialnego w Polsce oraz 

zrównoważonego rozwoju na poziomie regionalnym 

i lokalnym. Omawiano także zagadnienia związane 

z ochroną zdrowia, nowoczesnym szkolnictwem 
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zawodowym oraz dochodami samorządów terytorialnych.  

Głównymi organizatorami spotkania byli: 

Wydawnictwo Axel Springer Polska oraz miasto Świdnica. 

Z kolei współorganizatorem i honorowym patronem był 

Związek Powiatów Polskich. 

Udział w Kongresie wzięło ponad 1000 uczestników, 

którzy reprezentowali wszystkie środowiska mające udział 

w rozwoju naszego państwa. Spotkanie stało się okazją do 

wręczenia nagród zwycięzcom, zorganizowanego przez 

ZPP, rankingu ekoenergetycznego za rok 2009 oraz 

rankingu najlepszych powiatów, gmin i miast na prawach 

powiatu w roku 2009.  

Andrzej Kaczmarczyk, zastępca prezydenta miasta 

Słupska odebrał, aż trzy nagrody. W rankingu energii 

odnawialnej 2009, w kategorii miast na prawach powiatu, 

Słupsk zajął II miejsce (za wytwarzanie ekologicznej 

energii przez Wodociągi Słupsk, które pozyskują energię 

cieplną i elektryczną w z biogazu powstającego w wyniku 

oczyszczania ścieków oraz przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej, które na terenie Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów w Bierkowie zastosowało 

pryzmy energetyczne). Z kolei w zestawieniu najlepszych 

miast na prawach powiatu w ubiegłym roku Słupsk 

uplasował się na III pozycji. W czasie Kongresu nasze 

miasto zostało wyróżnione także nagrodą za uzyskanie w 

2009 roku zaszczytnego tytułu „Miasto na prawach 

powiatu dziesięciolecia”. Przypomnijmy, że w ubiegłym 

roku Słupsk, jako pierwsze miasto w kraju spełniło 

wymagania, aby uzyskać miano „Super Powiatu”. Tytuł ten 

przyznawany za ponadprzeciętne osiągnięcia odebrał 

prezydent Maciej Kobyliński podczas Kongresu XX-lecia 

Samorządu Terytorialnego, który odbył się w marcu br. 

w Poznaniu. 

 

Słupsk jest miastem i jednocześnie powiatem 

grodzkim (miastem na prawach powiatu). We wszystkich 

tego typu ośrodkach miejskich, których w naszym kraju 

jest 65, władzę wykonawczą sprawuje prezydent miasta, 

który jest jednocześnie starostą. W naszym województwie 

są to: Gdańsk, Gdynia, Słupsk i Sopot.  

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

 

 

Święto rzemieślników 

Uroczyście obchodzono w Słupsku Dzień Rzemiosła 

oraz 60-lecie miejscowego Cechu Rzemiosł Różnych. 

Spotkanie rocznicowe odbyło się 22 maja br. przy 

pomniku Jana Kilińskiego. Był to wyjątkowy dzień dla 

rzemieślników z naszego terenu ponieważ Cech 

uhonorowany został Platynowym Medalem im. Jana 

Kilińskiego „Za zasługi dla Rzemiosła Polskiego” wraz 

z odznaką, którą przypięto do sztandaru słupskiej 

organizacji samorządu gospodarczego. Wspomniany medal 

jest najwyższym odznaczeniem przyznawanym przez 
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Prezydium Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego.  

 

Święto rzemieślników stało się też okazją 

do wyróżnienia zasłużonych przedsiębiorców z terenu 

ziemi słupskiej. Platynowe Medale im. Jana Kilińskiego 

„Za zasługi dla Rzemiosła Polskiego” otrzymali: Eugeniusz 

Brzóska, piekarz z Ustki oraz Joanna Matyjasiak, słupska 

fryzjerka.  

W związku z Dniem Rzemiosła, prezydent Maciej 

Kobyliński skierował do przedsiębiorców list gratulacyjny, 

w którym napisał m.in.: Dzisiaj wielu z dawnych 

rzemieślników, drobnych wytwórców i właścicieli zakładów 

usługowych rozwinęło skrzydła i szybuje bardzo wysoko. 

Żadne z nich jednak na pewno nie zapomina, skąd się 

wzięli i jaką drogę musieli przebyć, by znaleźć się tu, gdzie 

są, jak również i tego, kto Im pomagał w najtrudniejszych 

czasach... 

Wszystkim słupskim Rzemieślnikom, Zarządowi 

i Członkom Cechu Rzemiosł Różnych w dniu tak pięknego 

Jubileuszu życzę zdrowia i samych sukcesów w pracy 

i działalności społecznej, bo przecież to też jest niezwykle 

ważna, nieco zapomniana karta w historii rzemiosła 

słupskiego. 

Cech Rzemiosł Różnych w Słupsku zrzesza 

na zasadzie dobrowolności pracodawców - rzemieślników 

z terenu powiatu słupskiego i sławieńskiego. Początki jego 

działalności sięgają 1945 kiedy to w Słupsku 

funkcjonowały cechy branżowe, które rozwiązano w 1951 

roku powołując jednocześnie Cech Rzemiosł Różnych.  

Podstawą działalności zakładów rzemieślniczych jest 

wykonywanie usług i produkcja na rzecz lokalnej 

społeczności. Większość zakładów szkoli uczniów na 

poziomie szkoły zawodowej. Obecnie Cech Rzemiosł 

nadzoruje kształcenie w zakładach rzemieślniczych 549 

młodocianych pracowników. Ich nauka trwa dla lub trzy 

lata w zależności od wybranego zawodu i kończy się 

egzaminem czeladniczym. Aktualnie Cech Rzemiosł 

Różnych w Słupsku zrzesza 230 członków, funkcjonuje w 

strukturach Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości Pomorza 

Środkowego w Słupsku. 

Zarówno Cech jak i Izba od czterdziestu lat 

funkcjonują w Domu Rzemiosła przy ulicy Kowalskiej 1 w 

Słupsku. 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

 

Jantar się rozrasta 

 

Rozpoczyna się budowa drugiej części Centrum 

Handlowego Jantar w Słupsku. 25 maja br. na placu 

przyszłej budowy wmurowano kamień węgielny. Dokonali 

tego prezydent Maciej Kobyliński oraz przedstawiciel 

inwestora Maciej Kiełbicki, dyrektor zarządzający Mayland 

Real Estate. 

Nie może być nic przyjemniejszego dla prezydenta 

miasta niż wmurowanie kamienia węgielnego pod kolejną 

tak dużą inwestycję w Słupsk – mówił Maciej Kobyliński. 

Radość prezydenta była podwójna ponieważ Mayland 

zamierza, w ramach rozpoczętego właśnie projektu, 

wybudować nowoczesną siedzibę dla słupskiej filharmonii. 

Z czasem miasto przejęłoby ten obiekt. 

Jest to pomysł, który po naszych analizach 

wewnętrznych, niesamowicie nam się spodobał, i zrobimy 

wszystko, aby wprowadzić go do realizacji. Prowadzimy 

z miastem bardzo mocno zaawansowane rozmowy 



 
 

KALEJDOSKOP GOSPODARCZY  NR 6  (56)  czerwiec  2010 

 

UNIA EUROPEJSKA 

Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 

 
14 

 
 

 

 

na temat tego nowatorskiego projektu. Opracowywana 

jest koncepcja. Chcemy by był to nowoczesny obiekt, 

z najwyższej półki. Razem z rozwiązaniami drogowymi 

i infrastrukturą techniczną nowe centrum ma się stać 

miejscem spotkania mieszkańców regionu, gdzie będą 

mogli mile spędzić czas. Będzie to dodatkowy argument 

dla turystów, aby tutaj przyjechać – mówił Maciej 

Kiełbicki. Dyrektor zarządzający Mylandu podkreślał, 

że niezmiernie mu miło spotkać się ponownie w tym 

samym gronie, z prezydentem Maciejem Kobylińskim 

i potwierdzić to, co zapowiadał przed rozpoczęciem 

budowy C.H. Jantar, że przedsięwzięcie to będzie miało 

dwa etapy. Rozpoczynamy realizację drugiej fazy, 

rozbudowę naszego centrum handlowego, co oznacza, że 

Mayland dotrzymuje słowa i jest solidną firmą – dodał 

Maciej Kiełbicki. 

Z kolei prezydent Maciej Kobyliński poinformował 

o planach miasta związanych z uruchomieniem Słupskiej 

Kolei Morskiej, która na bazie istniejących torów i bocznic 

połączyłaby Osiedle Zatorze, (rejon Centrum Handlowego 

Jantar) z plażą zachodnią w Ustce. Przewidywane jest 

także przeniesienie pętli autobusowej z ulicy Dmowskiego 

na ulicę Kołobrzeską przy Jantarze.  

W nowej części Jantara, która będzie miała ponad 

22.000 m2? powierzchni najmu planowana jest duża część 

rozrywkowa i restauracyjna. Na dwóch poziomach znajdzie 

się 120 nowych sklepów. Jednym z jej głównych 

najemców będzie 6-salowe Multikino. Będzie to pierwsze 

tak nowoczesne kino w Słupsku. Rozbudowany Jantar 

będzie miał łączną powierzchnię 44.000 m2, stając się 

jednym z największych obiektów tego typu na Pomorzu. 

W nowej części centrum znajdą się również: kręgielnia, 

kawiarnie, restauracje oraz nowe marki firm odzieżowych, 

nieobecne dotąd na rynku lokalnym. Parking pomieści 

łącznie ponad 1.400 aut. Autorem projektu jest Blue 

Architektura. 

Centrum Handlowe Jantar - pierwsze nowoczesne 

centrum handlowe w Słupsku - zostało otwarte we 

wrześniu 2008 roku. Od początku centrum cieszy się dużą 

popularnością wśród mieszkańców. W ciągu roku 

CH Jantar odwiedziło 4,5 mln osób – co zapewniło mu 

pozycję lidera w regionie.  

Mayland Real Estate Sp. z o.o. specjalizuje się w 

realizacji wyróżniających się innowacyjnością obiektów 

handlowych, rozrywkowych i usługowych. Mayland 

otworzył trzy nowoczesne centra handlowe: CH Karolinka 

w Opolu, CH Pogoria w Dąbrowie oraz pierwszą część 

CH Jantar w Słupsku. Kolejne projekty oddane będą do 

użytku m.in. w Szczecinie, Gdyni i Krakowie. Zakończenie 

realizacji drugiego etapu inwestycji w Słupsku ma nastąpić 

w 2011 roku. 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

Słupskie Forum Motoryzacji 

 

Już po raz trzynasty zorganizowano w naszym 

mieście Forum Motoryzacji. To coroczne wydarzenie składa 

się z dwóch części: Konferencji Naukowo-Technicznej oraz 

wystawy sprzętu motoryzacyjnego. 

W tym roku eksperci z dziedziny motoryzacji 

dyskutowali 28 maja br. w słupskim ratusz na temat 

ochrony środowiska, innowacji technologicznych 

i konstruktorskich w motoryzacji oraz bezpieczeństwie w 

ruchu drogowym. Zapoznali się także ze stanem realizacji 

obwodnicy Słupska. Konferencję otworzył prezydent 

Maciej Kobyliński, który przypomniał, że w tym roku 

w naszym mieście obchodzimy trzy jubileusze 700-lecia 

i 745-lecia nadania praw miejskich oraz 100-lecia 

komunikacji miejskiej. Prezydent, przed laty dyrektor 

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Słupsku, 

wspomniał, że do 1959 roku po naszym mieście jeździły 

tramwaje, a w latach 1985-1999 trolejbusy. Niestety, 

decyzją ówczesnych władz, oba te ekologiczne środki 

transportu zostały zlikwidowane. Maciej Kobyliński dodał, 

że mimo to Słupsk jest miastem przyjaznym środowisku. 

Poinformował, że obecnie Miejski Zakład Komunikacji 

wykorzystuje siedem autobusów zasilanych etanolem E95 
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oraz pięć gazem ziemnym CNG. Natomiast w pozostałych 

pojazdach olej napędowy zastąpiono biopaliwem. Ponadto, 

niebawem słupska komunikacja miejska wzbogaci się 

o kolejnych 5 autobusów zasilanych gazem ziemnym CNG, 

kolektorami słonecznymi oraz instalacjami wolnego 

tankowania CNG. Na ten cel słupski przewoźnik otrzyma 

ponad dwa miliony złotych unijnego dofinansowania. 

Całkowita wartość projektu, który realizowany będzie 

od stycznia 2011 roku do wrześnie 2012 roku, wyniesie 

ponad 8 mln zł. Dofinansowanie pochodzić będzie 

z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Pomorskiego na lata 2007-2013. Stosowną umowę z MZK 

podpisał już Mieczysław Struk, marszałek województwa 

pomorskiego.  

Ze Słupskim Forum Motoryzacji nierozerwalnie 

związana jest od lat wystawa sprzętu motoryzacyjnego, 

która cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony 

mieszkańców naszego miasta. W czasie dwóch dni, tj. 29 

i 30 maja br. około dwudziestu wystawców promowało na 

placu Zwycięstwa swoje najnowsze osiągnięcia. Obejrzeć 

można było zarówno samochody osobowe, dostawcze 

i autobusy, a także motocykle, quady i łodzie motorowe. 

 

Organizatorami Słupskiego Forum Motoryzacji byli: 

Rada Regionalna Federacji Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej 

w Słupsku, Urząd Miejski oraz Starostwo Powiatowe.  

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

XXXIII Krajowy Zjazd Komunikacji Miejskiej na sto lat słupskiego publicznego 

transportu zbiorowego 

Z obchodami tegorocznych jubileuszy Słupska, 

tj. jego 700 i 745-lecia, nierozerwalnie związana jest setna 

rocznica funkcjonowania publicznego transportu 

zbiorowego na terenie aglomeracji słupskiej. Przez cały 

wiek transport miejski świadczony był przez kolejne 

wcielenia organizacji, której działanie na rzecz 

mieszkańców grodu nad Słupią przerywały jedynie 

wojny... 

Dla szczególnego uczczenia tego święta i nadania mu 

jeszcze większej rangi w dniach od 27 - 28 maja br. w sali 

konferencyjnej Hotelu Dolina Charlotty odbywał się XXXIII 

Krajowy Zjazd Komunikacji Miejskiej pod hasłem „Rynek 

przewozów pasażerskich w Polsce w nowych 

uwarunkowaniach prawnych", na który przybyło ponad 

200 przedstawicieli operatorów i organizatorów transportu 

miejskiego, samorządów oraz firm z otoczenia 

systemowego publicznego transportu miejskiego z całej 

Polski oraz goście z zagranicy.  

Organizatorem Zjazdu była Izba Gospodarcza 

Komunikacji Miejskiej i MZK Słupsk. Honorowy patronat 

sprawowało Ministerstwo Infrastruktury, Wojewoda 

Pomorski oraz Prezydent Miasta Słupska. 

XXXIII Zjazd nie tylko umożliwił przedstawicielom 

wszystkich środowisk zainteresowanych przyszłością 

transportu miejskiego wymianę poglądów, doświadczeń 

i informacji dotyczących innowacyjnych rozwiązań oraz 

standardów z zakresu kształtowania oferty transportowej. 

Dla wielu uczestników był także swego rodzaju spotkaniem 

po latach ze swoimi byłymi współpracownikami.  

Prezydent Maciej Kobyliński, który przywitał 

wszystkich gości, nie omieszkał z serdecznością 

bezpośrednio zwrócić się do przyjaciela Słupska profesora 

doktora habilitowanego Wojciecha Suchorzewskiego 

z Politechniki Warszawskiej. Profesor jest autorem 

wcielanej w życie ekspertyzy dotyczącej reorganizacji 

transportu zbiorowego w naszym mieście. Ponadto 

prezydent mówił o Słupsku jako o mieście, w którym 

transport rozwijał się w olbrzymim tempie. Wspomniał 

o słupskich tramwajach, trolejbusach, o tym 

że szczególnie jako dyrektor Wojewódzkiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Słupsku miał 

przyjemność przyczynienia się do rozwoju komunikacji w 

jego ukochanym mieście. Podkreślił również, że obecnie 

możemy poszczycić się najnowocześniejszym taborem 

przyjaznym środowisku oraz mieszkańcom. 

Rys historyczny: „100 lat komunikacji miejskiej 

w Słupsku” przedstawiła natomiast Anna Szurek, prezes 

MZK Sp. z o. o. z siedzibą w Słupsku. 

Wśród licznych referentów znaleźli się 

przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury, 

Międzynarodowej Unii Transportu Publicznego oraz 

organizacji prawniczych. Swoimi doświadczeniami 

podzielili się delegaci Organizatorów transportu miejskiego 

ze Słupska, Warszawy i Gdyni. 
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Podczas pierwszego dnia Zjazdu nastąpiło także 

uroczyste podpisanie umowy o współpracy między IGKM 

(Izbą Gospodarczą Komunikacji Miejskiej – polską 

organizacją zrzeszającą zarządy transportu, 

przewoźników, producentów taboru i inne podmioty 

związane z komunikacją miejską) a UITP 

(międzynarodową organizacją transportu dla władz 

publicznych i podmiotów gospodarczych, politycznych 

decydentów, instytucji naukowych oraz publicznych 

na dostawy usług transportu i przemysłu).  

Ciekawostką jest, że w dniach od 26 do 28 maja 

na liniach numer 2 i 8 pojawił się Autosan H9-35 czyli 

jeden z najważniejszych typów pojazdów, które woziły 

mieszkańców Słupska od wczesnych lat 70. do końca 80. 

Dzięki temu wielu Słupszczan mogło niejako odbyć podróż 

w czasie i cofnąć się do lat młodości, dzieciństwa,…. 

Pojazd ten pojawił się również w dniach 29 – 30 maja 

na placu Zwycięstwa podczas XIII Słupskiego Forum 

Motoryzacji. Cieszył się olbrzymią popularnością. Można 

było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, wejść do środka, 

obejrzeć znajdujące się wewnątrz Autosanu fotografie 

pojazdów, jakie w ciągu minionych 100 lat pojawiły się 

na ulicach naszego miasta, czy też otrzymać model 

autobusu do samodzielnego sklejenia. 

Działania podejmowane przez Miasto i Zarząd 

Transportu Miejskiego zaowocowały w ostatnim roku 

wymianą taboru w Spółce MZK z siedzibą w Słupsku 

pozwalającą na zwiększenie możliwości świadczenia usług 

pojazdami przyjaznymi dla pasażera. Sukcesywna 

redukcja pojazdów wysokopodłogowych i zakup 

nowoczesnych niskopodłogowych pojazdów to 

najważniejszy prezent dla mieszkańców Słupska na 100 lat 

komunikacji miejskiej w naszym mieście.  

W piątek 28 maja w ratuszowej Sali Konstytucji 

3. Maja odbyła się również gala MZK, w której uczestniczył 

prezydent Maciej Kobyliński, przewodniczący słupskiej 

Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin, członkowie Rady 

Nadzorczej, a także byli prezesi, dyrektorzy MZK, dyrektor 

ZTM oraz pracownicy i emeryci MZK. 

 

Podczas spotkania wręczane były pamiątkowe 

medale z okazji 100-lecia komunikacji, dyplomy oraz 

monografia 100-lecia komunikacji. W czasie gali Prezydent 

pożegnał długoletniego Prezesa Izby Gospodarczej 

Komunikacji Miejskiej pana Jerzego Chudzickiego, który 

odszedł na emeryturę. Po części oficjalnej były krótkie 

występy artystyczne. 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

Trzeba się stale zmieniać i rozwijać 

Rozmowa ze Sławomirem Ziemianowiczem - starostą słupskim 

- Najwyższe pozycje powiatu słupskiego 

w ostatnich rankingach prowadzonych przez 

Związek Powiatów Polskich i pierwsze miejsce 

w pozyskaniu energii odnawialnej w 2009 roku na 

pewno satysfakcjonują mieszkańców, ale również 

stanowią nowe wyzwania i zobowiązują 

powiatowe władze do tworzenia jeszcze szerszej 

oferty dla obywateli. W ocenie ekspertów ZPP 

samorząd powiatu słupskiego posiada osiągnięcia 

proinwestycyjne i prorozwojowe. Oceniono 

również rozwiązania poprawiające jakość obsługi 

mieszkańców i rozwój społeczeństwa 

informacyjnego. Proszę o przybliżenie 

konkretnych osiągnięć w tym zakresie. 

- Wysokie pozycje powiatu słupskiego w ostatnich 

rankingach są efektem codziennej pracy kierownictwa 

urzędu, zarządu powiatu oraz pracowników starostwa. 

Niewątpliwie to dla nas powód do dumy, potwierdzenie 

słuszności wyborów i starań, a jednocześnie zachęta 

i mobilizacja do dalszej pracy nad ciągłym podnoszeniem 

jakości usług. W ubiegłym roku uzyskaliśmy certyfikat 

systemu zarządzania jakością w zakresie realizacji zadań 

administracji samorządowej w celu zaspokajania 

indywidualnych i zbiorowych potrzeb społeczność lokalnej. 
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Tym samym wprowadziliśmy nową jakość obsługi 

mieszkańców i w dalszym ciągu pracujemy nad 

podnoszeniem poziomu świadczonych przez nas usług. 

Powiat słupski zajął pierwsze miejsce w rankingu energii 

odnawialnej w 2009 roku. Doceniono nas za różnorodne 

inicjatywy i inwestycje, które wpłynęły na tak wysoką 

pozycję, m.in. farmy wiatrowe, kolektory słoneczne, 

instalacje cieplne na biomasę czy stare obiekty 

hydrotechniczne. Za rok poprzedni powiat został również 

laureatem Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjaźni 

Środowisku”, otrzymując tytuł Powiat Przyjazny 

Środowisku za promowanie obywatelskich postaw 

proekologicznych oraz wdrażanie przyjaznych środowisku 

technologii. Proinwestycyjna polityka przyczyniła się 

do tego, że tereny dawnych PGR-ów są dziś świetnym 

miejscem do lokowania biznesu. Można powiedzieć, że to 

tylko rankingi, niemniej są one odzwierciedleniem 

konkretnych działań. 

- W subregionie słupskim istotnych problemów 

gospodarczych jest dużo, na przykład wzrost 

bezrobocia, mały przyrost przedsiębiorstw, duże 

potrzeby w zakresie infrastruktury i pomocy 

socjalnej. Ale jak wiem, mimo narastającej recesji, 

żaden z nich nie uszedł uwadze władz powiatu. 

Jakie działania podejmowano na rzecz ich 

pozytywnego rozwiązania? 

- Jak Pan zauważył problemów, z którymi musieliśmy 

się zmierzyć w roku ubiegłym, było dużo. Trudno wymienić 

wszystkie inicjatywy, które podejmowaliśmy w zakresie 

przydzielonych powiatowi kompetencji i zadań. 

W ubiegłym roku przejęliśmy od samorządu Województwa 

Pomorskiego Zakład Usług Wodnych, który świadczy usługi 

dla gmin powiatu słupskiego. Naszym celem jest 

przekazanie spółki gminom, na terenie których prowadzi 

ona swoją działalność. Priorytetem w działalności Zarządu 

były i są inwestycje drogowe. W ubiegłym roku 

zrealizowaliśmy kilka znaczących zadań 

współfinansowanych ze środków unijnych czy gmin 

powiatu słupskiego. Powiatowy Urząd Pracy w celu 

poprawy dostępu do zatrudnienia oraz wspierania 

aktywności zawodowej w regionie realizował projekt 

w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki „Rozwój 

i upowszechnianie usług rynku pracy”. Mam nadzieję, 

że wszystkie te działania przyniosą wymierne efekty. 

- Rok 2010 to rok dalszych działań. 

Proszę podać, jakie, zgodnie z ustawą 

samorządową, podejmie Zarząd zadania 

w najbliższym czasie. Jakimi mechanizmami można 

wspierać i tworzyć lokalne warunki do rozwoju 

przedsiębiorczości oraz pomagać w zwiększeniu 

konkurencyjności w dziedzinie produkcyjnej 

i technologicznej? 

- W tym roku przystępujemy do realizacji inwestycji 

drogowej Reblino - Wrząca, na którą otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego. Niedawno podpisaliśmy 

umowę na przebudowę drogi powiatowej Rowy Objazda - 

Gąbino, która będzie współfinansowana przez budżet 

państwa w ramach tzw. schetynówek. W roku ubiegłym 

opracowaliśmy Program opieki nad zabytkami powiatu 

słupskiego na lata 2009-2012 i przystąpiliśmy do jego 

realizacji. Inicjatywa ta jest dla nas niezwykle ważna 

z uwagi na ochronę naszego dziedzictwa kulturowego, 

ratowanie cennych kościołów i obiektów zabytkowych. Rok 

2010 na pewno nie jest łatwy, nie tylko ze względu na 

sytuację gospodarczą, ale również polityczną. Zbliżają się 

przecież jesienne wybory samorządowe... 

- Podróżuje Pan po Polsce i przebywa 

na wyjazdach zagranicznych - nawiązując kontakty 

z samorządami i powiatami partnerskimi. 

Co chciałby Pan przenieść pozytywnego od tamtych 

samorządów na grunt ziemi słupskiej? 

- W czasie wyjazdów i spotkań z samorządowcami 

bądź powiatami partnerskimi wymieniamy się 

doświadczeniami na temat spraw, rozwiązań czy 

problemów, z którymi spotykamy się w codziennej pracy. 

A co chciałbym przenieść na grunt ziemi słupskiej? 

Chciałbym, aby nasz powiat miał tak wysokie dochody, jak 

mają niektóre samorządy. To jednak tylko życzenia, 

natomiast uważam, że trzeba się stale zmieniać i rozwijać, 

nie należy wpadać w rutynę, trzeba inwestować 

w szkolenia i korzystać z unijnych funduszy. 

A najważniejsze, nie bać się nowych wyzwań. To wszystko 

sprawiło, że powiat słupski zajmuje obecnie tak wysokie 

lokaty w rankingach. 

- Byłem świadkiem, jak ze wzruszeniem 

odbierał pan statuetkę św. Mikołaja w kościele 

św. Jacka za działalność na rzecz pomocy młodzieży. 

Dziękował Pan nie tylko kapitule, ale także swojej 

Rodzinie za wsparcie i wyrozumiałość. Jakie miejsce 
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zajmuje i czym dla Pana jest Rodzina? 

- Rodzina to dla mnie wartość najważniejsza, ale 

zapewne nie jestem w tym stwierdzeniu odkrywcą. 

Od kiedy pełnię funkcję starosty bardzo często nie ma 

mnie w domu i większość obowiązków spoczywa na żonie. 

Tylko dzięki jej wyrozumiałości i wsparciu mogę poświęcić 

tak wiele czasu na sprawy zawodowe. Rodzina, którą 

stworzyliśmy, jest dla mnie miejscem, które pozwala mi 

odzyskać równowagę i spokój, a także dodaje sił 

do dalszych działań i podejmowania nowych, często 

bardzo trudnych wyzwań. 

Rozmawiał: Włodzimierz Lipczyński, Słupsk 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Słupsku 

WIADOMOŚCI GOSPODARCZE 

Limit ulgi odsetkowej nie może się zmniejszyć 

Przysługujący podatnikowi limit w ramach ulgi 

odsetkowej jest dla niego stały przez cały okres 

korzystania z odliczenia. 

Ministerstwo Finansów w odpowiedzi na interpelację 

poselską (nr 15854) poinformowało, że nie jest możliwe 

obniżenie limitu ulgi odsetkowej. Obecnie ulga odsetkowa 

funkcjonuje jedynie na zasadach praw nabytych. 

W ocenie Ministerstwa Finansów niekorzystna zmiana 

zasad dokonywania odliczeń naruszyłaby prawa nabyte 

podatników, które gwarantują im dokończenie inwestycji 

w warunkach, jakie obowiązywały w dniu podejmowania 

decyzji o zaciągnięciu kredytu na cele mieszkaniowe. 

Resort wyjaśnił, że odliczenie obejmuje wyłącznie 

odsetki od tej części kredytu, która nie przekracza kwoty 

stanowiącej iloczyn 70 mkw. powierzchni użytkowej 

i wskaźnika przeliczeniowego 1 mkw. powierzchni 

użytkowej budynku mieszkalnego do celów obliczenia 

premii gwarancyjnej od wkładów na oszczędnościowych 

książeczkach mieszkaniowych, za III kwartał roku 

poprzedzającego rok podatkowy, określonej na rok 

zakończenia inwestycji. 

Jeżeli nawet w kolejnych latach wysokość wskaźnika 

przeliczeniowego ulega zwiększeniu, to limit ulgi dla 

danego podatnika pozostaje na tym samym poziomie. 

Jednocześnie w kolejnych następujących po sobie latach 

podatkowych kwota odliczenia nie może ulec 

zmniejszeniu. 

W 2010 r. wysokość kwoty stanowiącej podstawę 

określenia przysługującej kwoty odliczenia nie może 

przekroczyć 264 810 zł. 

Źródło: Dziennik Gazeta Prawna 

 

Powiększenie kapitału zakładowego nie jest kosztem 

Wydatki związane z podwyższeniem kapitału 

zakładowego nie są kosztem uzyskania przychodów – 

uznał WSA w Warszawie. 

Dotychczas Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Warszawie wydawał wyroki korzystne dla spółek, które 

podwyższały swój kapitał zakładowy poprzez emisję akcji 

na giełdzie. Sąd uznawał, że koszty doradztwa 

biznesowego, prawnego oraz finansowego, przygotowania 

prospektu emisyjnego oraz prezentacji dla akcjonariuszy, 

nadzoru nad prawidłowością i terminowością 

przeprowadzonej emisji, nadzoru prawnego nad 

przebiegiem procesu, a także tłumaczeń, współpracy 

z domem maklerskim oraz bankami, które są związane 

z podwyższeniem kapitału zakładowego można zaliczyć 

do kosztów podatkowych. Podobnie za koszty uznawał 

wydatki związane z obowiązkowymi opłatami, np. opłaty 

notarialne, sądowe, skarbowe, giełdowe, podatek 

od czynności cywilnoprawnych (wyroki z: 26 marca 2008 

r., sygn. akt III SA/Wa 2218/07, 10 czerwca 2008 r., 

sygn. akt III SA/Wa 544/08, 6 października 2008 r., 

sygn. akt III SA/Wa 1419/08). 

Ponieważ jednak wyroki uchylał Naczelny Sąd 

Administracyjny (m.in. wyrok z 9 lutego 2010 r., sygn. 

akt II FSK 1486/08), nie zgadzając się z linią orzeczniczą 

warszawskiego sądu, WSA w wyroku z 8 czerwca 2010 r. 

(sygn. akt III SA/Wa 100/10) odstąpił od swojej 

dotychczasowej wykładni. WSA uznał, że wydatki 

związane z podwyższeniem kapitału zakładowego spółki 

nie mogą zostać zaliczone do kosztów uzyskania 

przychodów. Jak wynika z art. 12 ust. 4 pkt 4 ustawy 
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o CIT (t.j. Dz.U. z 2000 r. nr 54, poz. 654 z późn. zm.), 

do przychodów podatkowych nie zalicza się przychodów 

otrzymanych na utworzenie lub powiększenie kapitału 

zakładowego. W rezultacie wydatków na powiększenie 

tego kapitału nie można uznać za koszt podatkowy. 

Źródło: Dziennik Gazeta Prawna 

Likwidacja wydziałów gospodarczych w sądach - przedsiębiorcy nie mają co 

liczyć na pierwszeństwo 

Po likwidacji w sądach odrębnych wydziałów 

gospodarczych sprawy takie będą rozpoznawane 

w kolejności wpływu obok innych spraw cywilnych. 

Przedsiębiorcy poczekają więc na wyrok jeszcze 

dłużej niż teraz. 

Spośród wielu nowelizacji przygotowywanych 

na potrzeby postępowania cywilnego niewątpliwie istotne 

znaczenie ma propozycja zmian w rozpoznawaniu spraw 

gospodarczych. Ustawodawca zmierza do likwidacji 

odrębnej procedury gospodarczej i zamierza – jak to 

zostało wskazane w jednej z publikacji zamieszczonej 

w „DGP” – zamienić sądy gospodarcze w wydziały sądów 

powszechnych. Określenie konsekwencji zamiaru 

ustawodawcy jako zamiany sądów gospodarczych na 

wydziały sądów powszechnych jest pewnym skrótem 

myślowym. Sądy gospodarcze są bowiem i zawsze były 

wydziałami sądów powszechnych. 

Co dokucza przedsiębiorcom 

Utworzenie odrębnych jednostek organizacyjnych 

sądów powszechnych zajmujących się tylko sprawami 

gospodarczymi z całą pewnością nie jest obowiązkiem 

ustawodawcy. Wręcz można zastanawiać się, czy 

wyodrębnienie pewnej grupy społecznej i utworzenie dla 

niej osobnych jednostek organizacyjnych sądów jest 

zgodne z konstytucyjną zasadą równości obywateli wobec 

prawa. Jednakże jeżeli ustawodawca uważa, że 

w interesie obywateli jest zapewnienie przedsiębiorcom 

skutecznego dostępu do sądu, to powinien zastanowić się 

nad konsekwencjami proponowanych zmian. 

Wśród podnoszonych przez przedsiębiorców 

zarzutów odnoszących się do sądownictwa gospodarczego 

można wymienić trzy podstawowe: 

 wielość obowiązujących przepisów, 

 czas trwania postępowania sądowego, 

 brak praktycznego kontaktu z obrotem 

gospodarczym sędziów rozpoznających spory 

gospodarcze. 

Pozory ujednolicenia 

Warto zatem ocenić wpływ proponowanych przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości zmian na zjawiska, które są 

dzisiaj najbardziej dokuczliwe dla przedsiębiorców. 

Jeżeli chodzi o wielość obowiązujących przepisów, 

to usunięcie niektórych z nich niewątpliwie uprości 

obowiązujący stan prawny. Likwidacja postępowania 

w sprawach gospodarczych nie oznacza jednak 

ujednolicenia przepisów obowiązujących w tego typu 

sprawach. W procedurze cywilnej nadal będą 

funkcjonowały postępowania nakazowe i upominawcze 

o odrębnych przesłankach i konsekwencjach czy też 

przepisy wymuszające na przedsiębiorcach akty 

starannego działania, których zaniechanie będzie 

prowadziło do przegrania procesu. 

Nie będzie wcale szybciej 

Jeżeli chodzi o czas trwania postępowania, to 

likwidacja odrębnych wydziałów zajmujących się 

sprawami gospodarczymi z całą pewnością nie poprawi 

sytuacji przedsiębiorców z tego punktu widzenia. Obecnie 

szybkość postępowania w sprawach gospodarczych jest 

wypadkową liczby spraw i sędziów, którzy w ramach 

danego wydziału rozpoznają sprawy gospodarcze. Liczba 

pozostałych spraw cywilnych rozpoznawanych 

w wydziałach cywilnych ma jedynie pośredni wpływ na 

szybkość postępowania w sprawach gospodarczych – 

wtedy, gdy ogólna relacja pomiędzy poszczególnymi 

rodzajami spraw doprowadza do zmiany obsady etatów w 

poszczególnych wydziałach. W rezultacie likwidacji 

odrębnych wydziałów gospodarczych sprawa gospodarcza 

będzie rozpoznawana w kolejności wpływu obok innych 

spraw cywilnych Oczywiście jest możliwe zachowanie 

obowiązku niezwłocznego podejmowania czynności 

w niektórych kategoriach spraw, ale z całą pewnością nie 

będzie można wprowadzić obowiązku pierwszeństwa 

w podejmowaniu czynności wobec ogółu spraw 

gospodarczych. Wpłynie to negatywnie na szybkość 

postępowania w sprawach gospodarczych w szczególności 

w sądach rejonowych, we właściwości których znajdują 

się postępowania nieprocesowe wymuszające na sądach 

podejmowanie niektórych czynności z urzędu. 
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Przedsiębiorcy zarzucają również brak praktycznego 

przygotowania sędziów do zagadnień związanych 

z obrotem gospodarczym. 

Brak praktyki 

Istotnie, model sądownictwa powszechnego 

obowiązującego w Polsce sprawia, iż sędziowie w dużej 

mierze nie mają doświadczenia w prowadzeniu 

działalności gospodarczej lub obsłudze działalności 

gospodarczej. Jednakże obecny model sądownictwa 

gospodarczego sprawia, że sędziowie rozpoznający 

sprawy gospodarcze co do zasady zajmują się tylko tego 

typu sprawami – a w każdym razie jest możliwa taka 

organizacja pracy wymiaru sprawiedliwości przynajmniej 

w dużych sądach. Rezygnacja z odrębnych jednostek 

organizacyjnych rozpoznających sprawy gospodarcze nie 

zbliży wymiaru sprawiedliwości do realizacji postulatu 

wiedzy i doświadczenia praktycznego sędziów 

rozpoznających sprawy gospodarcze, co więcej, sędzia 

rozpoznający daną sprawę gospodarczą będzie miał 

mniejsze doświadczenie w rozpoznawaniu tego typu 

spraw niż dotychczas. Podkreślić należy, iż ocena takiej 

sytuacji nie jest jednoznaczna i należy do ustawodawcy, 

który może uznać, że sędzia nie powinien specjalizować 

się w poszczególnych typach spraw. 

Oceniając dyskusję dotyczącą zmian 

w sądownictwie gospodarczym, można odnieść wrażenie, 

że opracowywany jest teoretyczny model rozpoznawania 

spraw gospodarczych, ale bez jego konfrontacji ze 

stanem faktycznym. Należy mieć nadzieję, iż ten brak 

weryfikacji jest jedynie pozorny i że podmioty 

zaangażowane w proces legislacyjny przeprowadziły 

niezbędne badania w powyższym zakresie. 

Przeprowadzenie symulacji rezultatów 

przygotowywanych zmian nie powinno być trudne 

zarówno dla ustawodawcy, jak i dla zainteresowanych 

organizacji przedsiębiorców. Wystarczy wybrać sądy 

rejonowe i okręgowe reprezentatywne z punktu widzenia 

wielkości oraz wpływu spraw i porównać obecną szybkość 

rozpoznawania spraw gospodarczych oraz pozostałych 

spraw cywilnych, ich wzajemne relacje co do liczby spraw 

i liczby sędziów rozpoznających poszczególne kategorie 

spraw. Taka ocena sytuacji z pewnością przyda się przy 

tworzeniu ostatecznych rozwiązań prawnych. 

Źródło: Dziennik Gazeta Prawna 
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ZAPRASZAMY DO REKLAMY 

Zapraszamy do reklamy swojej firmy, usług i produktów na łamach naszego biuletynu, jak również 

na internetowej stronie naszej Izby (kontakt: Małgorzata Borkowska, tel. 59 842-50-98). Obecnie reklamują się 

na niej następujące firmy: 

 

 Alior Bank S.A. 

 E.Leclerc SŁUPSKDIS Sp. z o.o. 

 ENERGA ELEKTROWNIE Słupsk Sp. z o.o. 

 Ignaczak Technika Grzewcza Sp. z o.o. 

 Przedsiębiorstwo Budownictwa Elektroenergetycznego ENBUD Słupsk Sp. z o.o. 

 RATTANPOL Tomasz Czechowicz 

 STANPOL SP. z o.o. 

 TRITEC Polska Sp. z o.o. 

 WODOCIĄGI SŁUPSK Sp. z o.o. 

 Zakład Robót Elektrycznych i Teleelektrycznych ELEKTROMONT 

 Zakład Usług Inwestycyjnych SUMABUD Roman Małkiewicz Sp. Jawna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Słupska Izba  

Przemysłowo – Handlowa 

ul. Sienkiewicza 19 

76-200 Słupsk 

tel. 59 842-50-98 

tel/fax. 59 842-68-97 

e-mail: biuro@siph.slupsk.pl 

www.siph.slupsk.pl 

“Kalejdoskop Gospodarczy” 

- biuletyn elektroniczny SIPH redagują 

 

Zdzisław Andrzej Walo – kierownictwo 

Małgorzata Borkowska - skład 

Marzena Szost – skład 

 

 

 


